
 
 

75.0200.156.2021 

 
 

Zarządzenie nr 8 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego  

z dnia 21 stycznia 2022 roku 
 

w sprawie: zmiany zarządzenia nr 114 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia  

31 grudnia 2019 roku w sprawie utworzenia Działu ds. Bezpieczeństwa  

i Równego Traktowania – Bezpieczni UJ oraz zmian w Regulaminie 

organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, z późn. zm.) i § 82 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

W zarządzeniu nr 114 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z dnia 31 grudnia 2019 roku  

w sprawie utworzenia Działu ds. Bezpieczeństwa i Równego Traktowania – Bezpieczni UJ oraz 

zmian w Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadza się 

następujące zmiany: 
 

1) w § 3: 

a) w pkt 2 uchyla się lit. c, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) koordynowanie współpracy krajowej i międzynarodowej w zakresie 

bezpieczeństwa i równego traktowania, w tym: 

a) w ramach sieci współpracy (np. AUCSO, The Guild) i uczestnictwa  

w projektach, 

b) ze służbami państwowymi, jednostkami miejskimi i innymi podmiotami 

zewnętrznymi (w tym zagranicznymi) w ramach wspólnych inicjatyw  

o charakterze edukacyjnym, informacyjnym i promocyjnym, 

c) ze służbami państwowymi w zakresie wkraczania na teren uczelni;”; 
 

2) w § 4 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) uzyskiwania danych, w tym danych statystycznych, niezbędnych do diagnozy 

 poziomu bezpieczeństwa i równego traktowania;”. 

 

§ 2 

 

W Regulaminie organizacyjnym Uniwersytetu Jagiellońskiego, wprowadzonym zarządzeniem 

nr 15 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 28 lutego 2008 roku (z późn. zm.), w załączniku 

nr 2 w części Zakres zadań jednostek administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Rozdziale VI Jednostki podporządkowane Kanclerzowi wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

 

 

 



 
 

1) § 30r otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 30r 

 

STANOWISKO DS. BEZPIECZEŃSTWA 

 

Do zadań pracownika zatrudnionego na stanowisku ds. bezpieczeństwa należy: 

1) opiniowanie zgłoszenia zamiaru organizacji imprezy masowej lub imprezy 

niebędącej imprezą masową, organizowanych zgodnie z procedurami 

obowiązującymi na UJ; 

2) realizacja zadań mających na celu zapewnianie bezpieczeństwa zgromadzeń 

organizowanych na terenie UJ; 

3) koordynacja działań mających na celu zabezpieczenie uroczystości i wizyt VIP; 

4) współpraca krajowa w zakresie bezpieczeństwa, w tym ze służbami 

państwowymi, jednostkami miejskimi oraz innymi podmiotami zewnętrznymi 

(w tym zagranicznymi) w celu zapewnienia bezpieczeństwa imprez  

i zgromadzeń organizowanych na Uniwersytecie; 

5) prowadzenie analizy stanu bezpieczeństwa na Uniwersytecie w związku  

z organizacją opiniowanych imprez; 

6) inicjowanie projektów zmian systemowych w celu poprawy parametrów 

bezpieczeństwa na Uniwersytecie oraz współpraca z innymi podmiotami w tym 

zakresie; 

7) współpraca z jednostkami organizacyjnymi UJ w zakresie opracowania procedur  

i wytycznych dotyczących postępowania w przypadku zagrożenia 

przestępstwami i wykroczeniami na terenie Uniwersytetu; 

8) inicjowanie działań mających na celu utrzymanie sprawności funkcjonowania 

systemu ochrony w zakresie ćwiczeń międzyresortowych.”; 
 

2) w § 30t: 

a) w pkt 2 uchyla się lit. c, 

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:  

„3) koordynowanie współpracy krajowej i międzynarodowej w zakresie 

bezpieczeństwa i równego traktowania, w tym: 

a) w ramach sieci współpracy (np. AUCSO, The Guild) i uczestnictwa  

w projektach, 

b) ze służbami państwowymi, jednostkami miejskimi i innymi podmiotami 

zewnętrznymi (w tym zagranicznymi) w ramach wspólnych inicjatyw  

o charakterze edukacyjnym, informacyjnym i promocyjnym, 

c) ze służbami państwowymi w zakresie wkraczania na teren uczelni;”. 

 

§ 3 

 

W zakresie uregulowanym niniejszym zarządzeniem traci moc zarządzenie nr 18 Rektora 

Uniwersytetu Jagiellońskiego z 7 marca 2018 roku w sprawie zmian w strukturze organizacyjnej 

administracji ogólnouczelnianej Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Regulaminie organizacyjnym 

Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
 

§ 4 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor 

 

 

 

Prof. dr hab. Jacek Popiel 


